
sobota 6.8.2022, 16:30

ZPRAVODAJ

1. kolo Moravskoslezské divize F
SK Jiskra Rýmařov - FK Nový Jičín

PODZIM č.1

1946

SK JISKRA RÝMAŘOV

#1

www.jiskrarymarov.cz @jiskrarymarov@jiskrarymarov

rozhodčí: Adam Mikuláše – Tomáš Malý, Paskal Trigas



#2

Program 1. kola Moravskoslezské divize F:
6. 8. 10:15 Opava „B“ – Havířov
6. 8. 16:30 Jiskra Rýmařov – Nový Jičín
6. 8. 17:00 Břidličná – Hlubina
7. 8. 15:00 Krnov – Bruntál
7. 8. 17:00 Bílovec – Valašské Meziříčí
7. 8. 17:00 Bohumín – Polanka nad Odrou
7. 8. 17:00 Frenštát pod Radhoštěm – Karviná „B“

SK Jiskra Rýmařov FK Nový Jičín
1946

6. místo
-
-
-
-

Milan Furik
Milan Furik

-
-
-
-

1946
6. místo

-
-
-
-

Milan Furik
Milan Furik

-
-
-
-

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec

Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY
2021/22 Jiskra Rýmařov - Nový Jičín 2:0
2021/22 Nový Jičín - Jiskra Rýmařov 1:2
2020/21 Jiskra Rýmařov - Nový Jičín 5:0
2019/20 Jiskra Rýmařov - Nový Jičín 1:2
2016/17 Nový Jičín - Jiskra Rýmařov 1:1
2016/17 Jiskra Rýmařov - Nový Jičín 5:1

Dolany - Rýmařov 0:1 pen. MOL 5:0 Nový Jičín - Nové Sady



#3

Také v letošním ročníku Moravskoslezské divize F bude, stejně jako
loni, soupeřit čtrnáct celků. Listina týmů však doznala poměrně
výrazných změn. Se čtyřmi soupeři se již Jiskra potkávat nebude. O
patro výš postoupil 1. BFK Frýdlant nad Ostravicí. Vítěz loňského
ročníku divize se kvalifikoval do Moravskoslezské fotbalové ligy, kterou
si zahraje poprvé v historii. Do ní přecházejí také Vítkovice. Tradiční
moravský klub, mistr ligy ze sezony 1985/86 využil toho, že se loni
třetiligový Vratimov rozhodl přehlásit do krajského přeboru. Vítkovice
tak převzaly jeho licenci, a do MSFL postoupily navzdory tomu, že
v tabulce divize skončily až čtvrté. O patro níže klesly Heřmanice,
které byly otloukánkem loňského ročníku. V sezoně 2022/23 budou
bojovat v moravskoslezském krajském přeboru. Sestoupily i
Dětmarovice, které však své mužstvo přihlásily až do I. B třídy. Kvůli
pohybům několika mužstev z divizí napříč oběma směry došlo
k drobným úpravám v jejich složení. Z „olomoucké“ divize E bylo do F
přeřazeno Valašské Meziříčí, což není pro rýmařovské příznivce a
fotbalisty žádným neznámým týmem. Tři celky naopak postoupily
z moravskoslezského krajského přeboru. Pro fanoušky Jiskry je
atraktivní zejména dvojice Krnov a Břidličná, díky čemuž vzroste
počet okresních derby, na které se mohou, kromě bojů s Bruntálem,
těšit. Posledním celkem, který čtrnáctku divizních týmů doplnil, byl
tým Unie Hlubina. Ten sice obsadil až čtvrté místo, využil však toho, že
Orlová nabídku jít do divize odmítla.

V červenci zahájili přípravu s Jiskrou dvě nové jména. K týmu trenéra
Milana Furika se připojil útočník Petr Čikl, který doposud působil v TJ
Libina. Tomuto týmu byl s výjimkou hostování a střídavých startů v
Šumperku a krátkém angažmá v Medlově, věrný po celou dosavadní
kariéru. V loňském ročníku se v Libině stal nejlepším střelcem týmu.
S osmatřiceti vstřelenými góly byl navíc třetím nejlepším střelcem celé
I. B třídy – skupiny C Olomouckého kraje.

Druhým nováčkem v kádru Jiskry je stále teprve osmnáctiletý Šimon
Michalík. Do Rýmařova přestoupil na konci července z Uničova,
v jehož barvách si připsal v loňské sezoně i starty v Moravskoslezské
fotbalové lize.

Změny v divizi

Nové tváře v týmu Jiskry



#4

Jiskra v přípravě: dvě výhry a kanonýr Jeřábek

ROZHOVOR - Milan Furik před startem divize:
Cíle si dávám vždy nejvyšší

Do startu Moravskoslezské divize F zbývají již pouze dva dny. V
sobotu do ní rýmařovští fotbalisté vstoupí domácím utkání proti
Novému Jičínu, které začne v sobotu v 16:30. Před prvním utkáním
jsme vyzpovídali trenéra mužů Milana Furika, který zhodnotil
přípravu, vyjádřil se na adresu posil a vytyčil cíle na nadcházející
ročník.
Krátké přípravné období je u konce, jak jej s určitým odstupem
hodnotíte?
„Záleží z jakého úhlu se na přípravu podíváme. Je pravda, že je hodně
krátká. Může proběhnout krásně, což je možná i trochu náš případ,
protože jsme dvakrát vyhráli, navíc s větším počtem branek. Zkoušeli
jsme dva nové hráče. V tomhle ohledu to splnilo náš účel, ale na
druhou stranu pak můžete jít do prvního mistrovského utkání, v němž
vám mohou scházet až tři hráči, tak hodnotit přípravu je složité.“
Kádr se od loňské sezony příliš nezměnil. Přišli jste o Michala
Procházku, dva noví hráči tým posílili. Je již definitivně uzavřen?
„Přestupní období ještě nekončí, prostor pro nějakou reakci máme.
V tomhle ohledu je to lepší, než v loňském roce na podzim. Máme víc
času. Momentálně mohu prozradit, že žádného hráče nemáme
rozjednaného. Neznamená to však, že bych měl kádr uzavřený,
protože stát se ještě může cokoliv.“

Prozraďte něco o nových hráčích. Jak jste je vysledoval a jak
probíhala jednání o přesunu do Rýmařova?

Během krátkého třítýdenního přípravného období odehráli rýmařovští
fotbalisté dva zápasy. Za soupeře měli vždy týmy z krajských přeborů.
Nejprve na hřiště Jiskry dorazil Zábřeh na Moravě, který z Rýmařova
odjel z porážkou 2:4. O týden později pak tým trenéra Furika hrál opět
doma, tentokrát proti Háji ve Slezsku, který porazil 5:2. Jiskra tak
v přípravě byla stoprocentní. Dařilo se zejména Pavlovi Jeřábkovi, který
v obou utkáních vstřelil pět branek (proti Háji si připsal čistý hattrick,
který zvládl za 15 minut). Kromě Jeřábka se v přípravě prosadili ještě
David Hleba, Petr Navrátil, Petr Čikl a Jan Tihelka.



#5

„Začnu u toho mladšího. Šimon Michalík končil v Uničově. A Rýmařov
si vytipoval geograficky tak, aby mohl spojit fotbal se školou. Je tu pro
něj dobrá spádovost, navíc z Uničova, potažmo z Litovle k nám dojíždí
také Konečný, Jeřábek a Dostál. Ve dvou přípravných zápasech jsme
jej testovali. Přechází z dorostu do seniorského fotbalu, což není pro
žádného hráče jednoduché. Má však nějaké dobré věci, kterými by
nám mohl pomoci. Do zimy to zkusíme a dostane dostatek prostoru
aby ukázal, co v něm je. U Peti Čikla byla situace trochu jiná. Snaha o
to, aby hrál za Rýmařov, byla z mé strany již dlouhodobější. Chtěl jsem
jej přivést již před startem jarní části minulé sezony, ale tehdy nám to
ztroskotalo na nedostatku času, kdy jsme se nestihli s Libinou
dohodnout na přestupu. Jinak jsme byli prakticky dohodnutí. Je na
něm vidět, že, ačkoliv jde z nižší soutěže, tak má velice dobré věci. Pro
mě je důležité, že oba kluci chtějí v Rýmařově hrát. Z obou stran byla
také velice korektní dohoda s kluby, tedy Uničovem a Libinou. Tyto věci
jsou při přestupech důležité.“

Máte za sebou již první soutěžní zápas. Proti Dolanům jste vybojovali
postup až na penalty. Co vám ukázalo toto utkání?

„V pohárovém utkání jsme nastoupili proti mužstvu, které bylo
relativně slabší. Rozdíl se však smazal tím, že i Dolany chtěly postoupit.
Hráči Dolan předvedli maximálně bojovný výkon, maximální
koncentrovanost na toto konkrétní utkání, což se ne vždy
v mistrovských zápasech povede. Tím, že jsme soupeře nezlomili
brzkým gólem, v kombinaci s těžším terénem, jsme došli až do
prodloužení. Nemyslím si, že by tento zápas byl pro nás nějakým
měřítkem směrem k divizi. Myslím to tak, že pohárová utkání jsou
opravdu specifická proti těm divizním. Zápas v Dolanech byl
bojovnější, nehodnotím jej z naší strany kladně. Chyběl mi v našem
týmu nějaký vůdce a organizátor hry.“

S jakými cíli půjdete do nové sezony?

„Cíle máme vždy ty nejvyšší. Já osobně chci vyhrát každý zápas. Není o
čem diskutovat. Nikdy nespekuluji o tom, zda je pro nás třeba bod za
remízu dobrý. Člověk si musí dávat vyšší cíle, kterých není tak snadné
dosáhnout. Důležité zároveň je, aby tomu uvěřili i hráči. Musí věřit
tomu, co chci já. Pokud se dostaneme na jednu vlnu, dokážeme
dosáhnout i překvapivých výsledků. Třeba ve chvílích, kdy mužstvo
není úplně kompletní, tak dokáže odvést dobrý výkon.“



#6

Divize bude pro fanoušky Jiskry letos asi o něco atraktivnější. Kromě
Bruntálu se můžeme těšit na derby s Břidličnou a Krnovem. Jakou
očekáváte kvalitu soutěže?

„Na tohle mám odlišný názor, než ostatní. Obávám se, že soutěže
obecně, a divize není výjimka, co se týká kvality směřují směrem dolů.
Podle nového postupového a sestupového klíče pro příští ročník
postoupí do tří moravskoslezských divizních skupin postoupit až osm
klubů z krajských přeborů. To je další známka toho, že soutěž
kvalitativně chátrá. Není to o tom, že by hráčů bylo málo. Ale je málo
kvalitních hráčů. Docela rychle jich ubývá. V příštím ročníku se počet
účastníků naší divize, stejně jako dalších dvou na Moravě, rozroste ze
čtrnácti na šestnáct.“

Prvním soupeřem Jiskry bude Nový Jičín. Jak hodnotíte soupeře?

„Je to velice běhavý a snaživý tým. Mám stále v paměti loňský zápas
v Novém Jičíně, kdy jsme se přetahovali o výsledek. Za mě je to opravdu
kvalitní a těžký soupeř. Dokazují to i jeho poslední výsledky. V předkole
poháru zvítězili 5:0 nad Novými Sady. Umí se střelecky prosadit. Je to
ofenzivně laděné mužstvo. Na hřišti se ukáže, kdo z nás lépe vyladil
formu. První zápasy jsou ošidné. Mužstva nebývají úplně kompletní.“

BRANKÁŘI NAR OZ MIN VN ŽK ČK
Libor Baroš 29. 9. 1994
Petr Kameník 5. 7. 1987
Zdeněk Vilímek 19. 3. 2001
OBRÁNCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
David Furik 26. 1. 1995
David Hleba 12. 6. 1998
Jan Kocúr 8. 8. 1997
Kamil Kocúr 12. 12. 1987
Jan Kolísek 4. 1. 1998
Jakub Ujfaluši 1. 4. 2003
ZÁLOŽNÍCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
Dušan Dostál 15. 1. 1997
Jiří Furik 5. 8. 1991
Michal Furik 14. 7. 1992
Roman Hradil 19. 10. 2003



#7

Václav Konečný 7. 6. 1992
Petr Kršek 8. 3. 1991
Šimon Michalík 10. 12. 2003
Lukáš Zifčák 14. 12. 1992
ÚTOČNÍCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
Petr Čikl 3. 6. 1999
Pavel Jeřábek 7. 4. 1992
Oganes Krywda 23. 8. 2003
Petr Navrátil 15. 9. 1994
Jan Tihelka 31. 8. 2002

FK NOVÝ JIČÍN
Ambiciózní celek z Nového Jičína loňský ročník zakončil na
10. místě. V letošním roce by tuto pozici rád vylepšil. Jak
avizoval na svém klubovém webu, cílem mužstva je horní
polovina divizní tabulky. Během letní přípravy stihli
svěřenci trenéra Martina Štverky sehrát zápasy se
Všechovicemi, Petřvaldem na Moravě a Pustou Polomí.
Zúčastnili se rovněž turnaje ve slovenské Turzovce. V generálce na
nový ročník zdolali v předkole MOL Cupu Nové Sady vysoko 5:0.

V kádru Nového k většímu pohybu, než v případě Jiskry. Z Frýdku-
Místku se po půl roce vrátil útočník Denis Nieslanik. Novými tvářemi
týmu jsou stopeři Martin Gaži a Martin Hýl, a záložníci Šimon Byrtus
s Danielem Ježem. Směrem z Jičína se naopak vydala pětice hráčů,
mj. gólman Ognjan Ognjanov, který byl v loňské sezoně jedničkou
FKNJ mezi třemi tyčemi
Brankáři
Adrian Hub 1999
Obránci
Filip Gaži 1997
Martin Gaži 2003
Vojtěch Heiník 1993
Martin Hýl 1993
Adam Mrkvička 1999
Filip Nippert 1992
Matěj Rajskup 2003
Záložníci

Šimon Byrtus 2002
Petr Hurta 1998
Daniel Jež 2000
David Palla 2000
Marek Staněk 1998
Adam Vahalík 2002
Martin Zagol 1995
Útočníci
Matěj Janovský 2000
Tomáš Magdon 2000
Denis Nieslanik 1999
Trenér:Martin Štverka



#8

Jiskra jde v poháru dál, těší se na Opavu

Fotbalisté Rýmařova v prvním mistrovském utkání
prošli přes předkolo MOL Cupu. Za soupeře v něm
měli celek FC Dolany, hrající olomoucký krajský
přebor. Ačkoliv byli v utkání mírným favoritem, bylo z něj pořádné
drama. V největší šanci zápasu vychytal hlavičkujícího Davida Hlebu
v 50. minutě brankář domácích. Během prodloužení pak Václav
Konečný trefil z přímého kopu tyč. Ještě než utkání dospělo
k penaltovému rozstřelu, byli na obou stranách vyloučení hráči. Na
straně Jiskry to byl útočník Jeřábek, který se, poté co byl faulován,
ohnal po soupeři. Od disciplinární komise za to následně dostal trest
na tři zápasy. Při penaltách byli úspěšnější svěřenci Milana Furika,
kteří se v rozstřelu ani jednou nezmýlili. Po přesných trefách
Konečného, Tihelky, Kamila Kocúra a Dostála tak prošli do 1. kola MOL
Cupu, v němž se střetnou s druholigovou Opavou. Zápas se bude hrát
v Rýmařově. Pokud nedojde k dohodě klubů o změně, měl by se
odehrát ve středu 17. srpna od 17:00.

FC Dolany SK Jiskra Rýmařov
předkolo, 30. 7. 2022, 17:00, Dolany,

rozhodčí: Jan Sivera

0 – 1
pen.

pen. proměnili: Seibert, Kročil
pen. neproměnili: Koiš, Foukal

pen. proměnili: Konečný, Tihelka,
K. Kocúr, Dostál

ŽK: Kaluža, Foukal, Outlý, Doubrava,
Vlk

ŽK: D. Furik, Dostál

ČK: 90.+18 Julínek ČK: 90.+11 Jeřábek
Huňka – Kaluža, Foukal, Grossmann (6.
Macháček), Pirek (46. Bouhkatem),
Seibert, Outlý (90.+16 Jahoda), Kubeček
(90.+11 Kročil), Korec (78. Koiš),
Doubrava, Vlk. Trenér: Vojtěch Pospíšil

Kameník – D. Furik (90.+1 Kršek), K.
Kocúr, Hleba, J. Kocúr – Michalík (46.
Tihelka), M. Furik (90.+12 Hradil),
Dostál, Navrátil (71. Konečný) – Jeřábek,
Čikl. Trenér: Milan Furik



#9

Soupisky mládežnických družstev Jiskry Rýmařov

DOROSTStarší dorost – U19
Trenér: Martin Čechák
Brankáři
Jan Bátla 23. 1. 2004
Adam Přecechtěl 20. 2. 2005
Hráči do pole
Lukáš Buršík 24. 4. 2005
Adam Černíček 24. 9. 2005
Václav Černín 27. 10. 2005
Jakub Gorčík 10. 7. 2005
Ondřej Hrabina 2. 6. 2004
Ondřej Hrnčíř 17. 2. 2005
Dominik Hýža 16. 7. 2005
Filip Köhler 1. 6. 2004
Ondřej Křenek 13. 6. 2005
Milan Křepelka 9. 12. 2004
Roman Marek 12. 12. 2005
Matěj Němec 3. 12. 2004
Tomáš Palys 13. 9. 2004
Milan Pospíšil 6. 10. 2005
Sebastián Schwarz 28. 9. 2005
Jan Zapletal 15. 6. 2005

Mladší dorost – U17
Trenér: František Pohanka
Hráči do pole
Ivo Filipčík 22. 1. 2007
Jan Friedrich 20. 8. 2007
Tomáš Furik 9. 5. 2006
Šimon Jahoda 5. 3. 2007
Filip Maceček 4. 4. 2007
Marcel Mihál 6. 5. 2006
David Mlčák 25. 10. 2006
Miroslav Mucha 7. 11. 2007
Vít Novosad 3. 1. 2007
Tomáš Polách 21. 3. 2006
Eathan Mark Pospíšil 4. 8. 2006
Roland Wenzel 13. 3. 2006

Starší žáci – U15
Trenér: Radim Přecechtěl
Brankáři
Donncha Birchall 5. 3. 2008
Jakub Šuba 21. 8. 2008
Hráči do pole
Michal Kubík 27. 3. 2008
Michal Mazánek 14. 7. 2009
Tomáš Mazánek 14. 7. 2009
Jan Mihál 12. 9. 2008
Mirek Mušálek 29. 1. 2008
Ondřej Němec 30. 12. 2008
Radim Přecechtěl 24. 7. 2009
Martin Vavřička 24. 5. 2009
Jiří Všetička 18. 10. 2009
Tomáš Vychodil 15. 3. 2008
Tomáš Zifčák 28. 7. 2009

ŽÁCI



#10

Mladší žáci – U13
Trenér: Aleš Podubecký
Brankáři
Štěpán Peňáz 7. 1. 2010
Hráči do pole
Tomáš Bráblík 12. 1. 2011
Jan Bršťák 23. 3. 2011
Robert Casciani 12. 3. 2010
Jakub Drašil 24. 8. 2011
Matyáš Egida 12. 7. 2011
Jakub Kastner 2. 2. 2011
Tomáš Kux 22. 9. 2011
Miroslav Matoušek 22. 6. 2010
Martin Matušek 28. 11. 2011
Vojtěch Mereďa 31. 5. 2011
Jan Moises 24. 7. 2011
Tadeáš Podubecký 3. 1. 2011
Max Sedláček 12. 11. 2011
Luděk Šimko 7. 6. 2010
David Sivaninec 26. 6. 2011
Radek Strnadel 14. 9. 2010
Viktor Strnadel 14. 9. 2010
Josef Tichý 27. 11. 2010
Štěpán Tkadleček 13. 8. 2010
David Vašíček 23. 2. 2011
Evžen Vaštík 20. 6. 2010

PŘÍPRAVKA
Starší přípravka – U11
Trenér: Petr Palla
Hráči do pole
Ondřej Bráblík 20. 6. 2012
Martin Bršťák 24. 11. 2013
Adam Chárník 7. 6. 2013
Matyáš Fanc 5. 2. 2012
Vít Jaroslav Fidler 12. 9. 2012
Petr Furiš 22. 12. 2013
David Janeček 13. 11. 2013
Jan Jurdič 16. 7. 2013
Damián Köhler 25. 7. 2012
Eliška Plášková 12. 6. 2011
Martin Polák 31. 7. 2013
Dominik Reisner 17. 10. 2012
Jakub Suchánek 26. 11. 2012
Jan Suchánek 26. 11. 2012
Jan Tomčo 17. 1. 2012
Eliáš Večerka 17. 10. 2012
Tomáš Venclík 17. 12. 2012
Emma Vrabková 12. 8. 2011

Mladší přípravka – U9
Trenér: Zdeněk Kudlák
Hráči do pole
Matěj Basel 25. 4. 2014
Jan Bitala 12. 1. 2015
Marcus Egida 18. 5. 2015
Jan Grulich -
Michal Hejbal 25. 12. 2014
Šimon Ištok 10. 5. 2014
Adéla Krywdová 12. 5. 2013

Šimon Musil 9. 5. 2015
Samuel Najdek 30. 12. 2015
Jan Patrman 6. 2. 2015
Lukáš Přecechtěl 10. 7. 2016
Radek Šašinka 9. 4. 2015
Jan Šuba 24. 4. 2014
Jiří Tomčo 6. 3. 2016
Štěpán Vajdík 24. 2. 2015
Filip Zámečník 22. 6. 2014
Jakub Zifčák 29. 12. 2014



#11

Srpnový program mládeže
Starší dorost (U19)
14. 8. 10:00 Rýmařov – Frenštát p. R.
20. 8. 12:00 Vřesina – Rýmařov
27. 8. 12:00 Horní Suchá - Rýmařov

Mladší dorost (U17)
14. 8. 12:15 Rýmařov – Frenštát p. R.
20. 8. 14:15 Vřesina – Rýmařov
27. 8. 14:15 Horní Suchá - Rýmařov

Starší žáci (U15)
21. 8. 13:00 Vřesina - Rýmařov
27. 8. 10:00 Havířov – Rýmařov
31. 8. 17:00 Rýmařov - Petřkovice

Mladší žáci (U13)
21. 8. 11:45 Vřesina - Rýmařov
27. 8. 11:45 Havířov – Rýmařov
31. 8. 15:30 Rýmařov - Petřkovice

Starší přípravka (U11)
13. 8. 10:00 Rýmařov – Město Albrechtice
20. 8. 13:05 Zátor – Rýmařov
27. 8. 10:00 Rýmařov – Krnov „A“

Mladší přípravka (U9)
27. 8. 10:00 Rýmařov – MFK Bruntál „A“

ZAKUPTE SI PERNAMENTKU A ZÍSKEJTE
DO BUDOUCNA KLUBOVÉ VÝHODY (CENY NA DOTAZ)



#12

LOS A-TÝMU JARNÍ ČÁST
Rozlosování podzimní části divize F
Kolo Domácí Hosté Termín/Výsledek
1. Jiskra Rýmařov Nový Jičín 6. 8. 2022; 16:30
2. Frenštát pod Radhoštěm Jiskra Rýmařov 14. 8. 2022; 17:00
3. Jiskra Rýmařov Karviná „B“ 20. 8. 2022; 16:30
4. Jiskra Rýmařov Bílovec 27. 8. 2022; 16:30
5. Krnov Jiskra Rýmařov 4. 9. 2022; 16:00
6. Jiskra Rýmařov Opava „B“ 10. 9. 2022; 16:00
7. Břidličná Jiskra Rýmařov 17. 9. 2022; 15:30
8. Jiskra Rýmařov Bohumín 24. 9. 2022; 15:30
9. Polanka nad Odrou Jiskra Rýmařov 2. 10. 2022; 15:00
10. Jiskra Rýmařov Hlubina 8. 10. 2022; 15:00
11. Havířov Jiskra Rýmařov 15. 10. 2022; 14:30
12. Jiskra Rýmařov Bruntál 22. 10. 2022; 14:30
13. Valašské Meziříčí Jiskra Rýmařov 29. 10. 2022; 10:00

1946

www.jiskrarymarov.cz @jiskrarymarov@jiskrarymarov

@jiskrarymarov JISKRATV


